
Áà , Kooperativa 
VIENNA INSURANOE GROĹJĚ 

Dodatek 5 
k pojistné smlouvě číslo 7720957891 
pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstñku u Městského Soudu v Praze, sp. Zn. B 1897 
IČO 47116617 
sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 
(dále jen ,,pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 

Statutární město Liberec 
IČO 00262978 
sídlo: 460 59 Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1 
tel.: 485 243 111 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: primátorem 
korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu S výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RENOMIA, a.s. 
IČO 48391301 
sídlo: 639 00 Brno, Holandská 8 
(dále jen „pojišťovací makléř”) 
korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 460 01 Liberec, Ruìrıunská 655/9 
tel.: 485 111 511, 724 505 509, fax: 485 111 510 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených subjektech) se mění takto * pokud se v tomto novém znění používá pojem ,tento dodatek', považuje se za něj tento dodatek

*



- 2 - PS 7720957891 (dodatek 5) 
A. V Článku I (Úvodní ustanovení) 

aktualizuje se příloha 1 této pojistné smlouvy „Seznam pojištěných zaměstnanců". 

B. Článek III (Výše a způsob placení pojistného) se tímto dodatkem nemění. 

C. Článek V (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) nově zní: 
Článek V 

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 
1. Prohlášení pojistní|‹a 
1.1. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 

nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, je- 
jichž součástí jsou Informace O zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se S nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná O důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení po- 
jistných podmínek. 

1.2.Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I bodu 2. této pojist- 
né Smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se S nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty 
tvoñ nedílnouisoučást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, je- 
ho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. - 

1.l›.Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v p`r'ípadě jejich rozporu s ji- 
nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš- 
těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
pñpad, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/tn/alého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zá- 
jem), Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, S čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojisıršıúš odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil S uveřejně- 
ním smlouvy. 
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění Smlouvy V registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojisti- 
teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést 
číslo této pojistné smlou\ıy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). ' 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna.



- 3 _ PS 7720957891 (dodatek 5) 
Zpracování osobních údajů 
V následující části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto infor- 
mace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to S výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní 
i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání 
námitky v pñpadě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na pñstup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace O zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný 
na webové stránce www.koop.cZ v sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

3 1 Informace o zpracování osobních údajů bez vašeho souhlasu 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojisiitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje O využívání služeb Zpracovává pojistitel: 
0 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto pñpadech jde o Zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

ı pro účely Zajištění řádného nastavení O plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojiš- 
tění, statistiky a cenotvorby produktů, Ochrany právních nároků pojistítele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde O zpracování založené 
na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních 
údajů V neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pñ vstupu 
do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zá- 
kona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

3 2 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a připad- 
né další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních 
údajů. 

3 3 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění o soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. . 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povin- 
nosti vyplývající zejména ze Zákona upravujícího distribuci pojištění a Zákona č. 69/2006 Sb., o prová- 
dění mezinárodních sankcí. 
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem sou- 
hlasu se zpracováním osobních“ údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližšíidentifikací dal- 
ších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpraco- 
vání osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 
Článek VI (Závěrečná ustanovení) nově zni; '

` 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. června 2016 (počátek pojištění) do 31. května 2019 (konec pojištění).



- 4 - PS 7720957891 (dodatek 5) 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 12. října 2018 
Tímto dodatkem provedené Změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 
Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") S dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 
Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to iv případě, že je pojiště- 
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 
Subjektem věcně příslušným k mímosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 O0 Praha 2, www.coi.cz. 
Pojístník prohlašuje, že uzavřel S pojišťovacím makléřem smlouvu,_na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve Znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (S výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele Zasílaných pojistitelem S dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému 
se považují Za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně 
od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adreSátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se Smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli 
se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4ˇstejnopisech 
ı pojistník obdrží 1 stejnopis 
0 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
I pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 
Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné Smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 p`r'íloha, 
která je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 
Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku. 
Výčet příloh: 
0 příloha 1 - Seznam pojištěných zaměstnanců 
Příloha fyzicky pñložená k tomuto dodatku nahrazuje odpovídající přílohu k pojistné smlouvě. 

V Lihøvú dne 11. 10.2018 ,QLÄ 

...... ..^GšNW'*^ SÉ/É“ .U--"-'“'ł. 
NÁMEST|on.E.8ENzj'€“2 sızvzıăš 

480 01 Lfleeflflzn 

KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, Ašv..
VIENNA ms unmcciťzgrzou“. 

„ „ , 

lm' 

0('ďylťl'Í-ť'ľ"e'”n'7") obchodu 0d[1ěIem'e.›(Ieı'ııı'Iı0 obchodu 
, 

_"'l">/l"'l"'l".7*”'” 
ımderwriter POJ 7 Í“-'5[ì0‹'Í‹Í/ˇ'ø"Á')7c?/2 rizik pojištění Íıospodářskýšrlz rizik 

V Liberci dne 
'\ MĚ Sr Qý 

` 

0 

I Nìřř, 
1 

za pojıs n 
áí 

AT 

U 
T4' 

0353 

2
\'\ 

, primátor 
* 3 * 

Dodatek vypracovali: Tul/Cej



PŘÍLOHA 1 K POJISTNÉ SMLOIJVĚ 7720957891 
Seznam pojištěných zaměstnanců Statutární město Liberec 
Územní platnost pojištění Česká republika 

Skupina 
*› 

s řízením 
vv pojistení se vztahuje i na odpovědnost za škodu 

způsobenou v souvislostí S řízením nebo provozem dopravního prostředku 
bez řízení pojištěni Sefinevztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou V souvislostí S řízením nebo provozem dopravního prostředku 

Datum P narození říimení lméno Povolání 

Limit
1 

Roční pojistné Skııgtna pojistného plnění 
_ 

za , dnotüvého za jednotlivého le 
,, zamestnan e zaměstnance C 

tajemník bez řízení 400000Kč 2 059 Kč \ 

ved.odb. bez řízení 200 000 Kč 
ved.odb.

j 

bez řízení 300000|(č 
}_ 

1 ıı: KČ 
7 ˇ 1 675 Kč 

ved.odd. bez řízení 200000Kč 1 339 Kč 7 
právník bez řízení 150000 Kč 1 159 Kč 
ved.odd.

. 

bez řízení 150 000' Kč 1 159 Kč 
referent bez řízení 150000 Kč 1 159 Kč 
referent bez řízení 150 000 Kč 1 159 Kč 
referent 

_ j 

bez řízení 150 000 Kč 1 159 Kč 
referent bez řízení 150000 Kč 1 159 Kč

\ 

referent bez řízení 150000 Kč 1 159 Kč* 
ved.odb.

. 

bez řízení 309000 Kč 1 675 Kč 
specialista bez řízení 150000 Kč 1159 Kč 

_ referent
7 

bez řízení 150000ı‹č 1 159 Kč 
ved.odd. _. bez řízení 200000 Kč 1 339 Kč 
referent bez řízení 150000 Kč 

7 

1 159 Kč
referent bez řízení 150 000 Kč 1 159 Kč 
referent

j 

bez řízení 150 000 Kč 
7 

1 159 Kč 
_Ť ved.odb._ bez řízení 300000 Kč 1 675 Kč 

ved.odd.
_ 

bez řízení 200000Kč 1 339 Kč D 
ved.odd. _ bez řízení 150000Kč 1 159 Kč 
ved.odd. bez řízení 150000 Kč 1 159 Kč

7 

ved.odb. bez řízení 300000Kč _* 1675Kč 
ved.odd. bez řízení 200000Kč 1 339 Kč 
referent bez řízení 200000Kč 1 339 Kč

. 

referent
7 

bez řízení _1500ooKč 1 159 Kč 
referent bez řízení 150oooKč 1 159 Kč 
referent 

. 

bez řízení 150 000 Kč 1 159 Kč
. 

referent bezřízení 150000Kč 1 159 Kč 
referent bez řízení 200000 Kč 1 339 Kč

" 

ved.odb.7 300000Kč 1 675 Kč 
specialista

\ 

bez řízení 
_ ez řízení 150000 Kč 1 159 Kč 

ved. odd. 
b

_ 

bez řízení 200000Kč 1 339 Kč 
ved.odd. bez řízení 200 000 Kč 1 339 Kč 
Specialista 

_ 
bez řízení 15000oKč 1 159 Kč

" 

ved.odd. bez řízení 20oo0oKč 1 339 Kč 
ved.odd. bez řízení 200 000 Kč 

__ _1 339 Kč 1 ved.odb. bez řízení 300_0o0Kč 1 675 Kč 
2 ved.odd. bez 'řízení 150 000 Kč 1 159 Kč \ 

1 ved.odb. _ bez řízení 200000Kč 
_ 
1 339 Kč 

0 ved.odb. bez řízení 300000Kč Q 1675Kč 
0 ved.odd. høz r‹znn_‹ 150000 Kč 

_ 
1 159 Kč 

0 ved.odd. bez řízení 150000 Kč _ _ , 1159Kč



Datum 
narození Příjmení jméno Povolání

Ě 

Skupina 
*) Z

\ 

a jednotlivého 
zaměstnance 

7 
l 

` 

'* 

,I 

Ž 
1* 

Linniż 
1 

l
" 

“ 

pojistného plnění Ročn 
za jednotlivého 
Zìľľl 

í pojistné 

ěstnance l 

ved.odd.
\ 

J__ bez řízení 300000 Kč 1 675 Kč
\ 

právník bez Hzení 150000 Kč 1 159 Kč
U 

T/
 ve 

7 

.odd. bez fizení 300000 Kč 1 675 Kč d 
Jl ved.odd. bez řízení 200000 Kč 1 339 Kč N ved.odd. bez řízení 200000Kč 1 339 Kč * 

7 

re ferent bez řízení 150000 Kč
3 

1 159 Kč
7 ved.odb.

l 

_ bez řízení 300000|(č 1 675 Kč * 

bez řízení 200000 Kč 1 339 Kč 
._ 

Ý \ ved.odb. 
Ä 

ved.odb. bez řízení 300000 Kč 1 675 Kč V 

bez řízení
l

7 
200000 Kč

\

l 

1 339Kč
. 

7 
ved.odb. 

_l 
bez řízení. 300000 Kč 1 675 Kč*` 

.__ved.odb. bez řízení 300000 Kč 1 675 Kč 
b Z řízení 200000Kč 1 339 Kč ` 

7 

re 

 L ved.odb. 

\ 

ved.odb. 

ře 
ferent

e 
bez řízení 150000Kč 1 159 Kč 

` 

re rent bez řízení 150000Kč 1 159 Kč ` L
l 

\ 

ře ditel P bez řízení |ı00000Kč 2 059 Kč 
zá

M 
St. řed .MP W bez řízení 300000Kč 1575 Kč Ä 

l 

Celkové roční pojistné 
1624 Kč


